BỘ TƯ PHÁP
TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:         /TCTHADS-GQKNTC
V/v quán triệt, triển khai thực hiện

Quy định số 131-QĐ/TW ngày
27/10/2023 của Bộ Chính trị

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội ngày       tháng 9 năm 2024

  Kính gửi:
        - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục;
        - Cục trưởng Cục THADS tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 18/9/2024, Thanh tra Bộ Tư pháp có Công văn số 968/TTR-
TH&XLTT về việc quán triệt, tổ chức thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW ngày
27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực phòng, chống tham nhũng,
tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát thi hành kỷ luật và trong hoạt động
thanh tra, kiểm toán (Quy định số 131-QĐ/TW) theo chỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ tại Công văn số 626/TTg-V.I ngày 16/8/2024 về việc quán triệt, tổ
chức thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW. Ngày 10/5/2024, Ban cán sự đảng Bộ
Tư pháp ban hành Kế hoạch số 199-KH/BCSĐ tổ chức thực hiện Quy định số
131-QĐ/TW (Kế hoạch số 199-KH/BCSĐ).

Để thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW và Kế hoạch số 199-KH/BCSĐ,
Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự (THADS) yêu cầu Thủ trưởng
các đơn vị thuộc Tổng cục, Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương nghiêm túc tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ sau đây:

1. Thực hiện đầy đủ, nghiêm túc Kế hoạch số 199-KH/BCSĐ ngày
10/5/2024 của Ban cán sự đảng Bộ Tư pháp tổ chức thực hiện Quy định số 131-
QĐ/TW. Phối hợp với Cấp ủy đơn vị thực hiện nghiêm túc, đầy đủ Kế hoạch số
199-KH/BCSĐ. Báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện về Tổng cục THADS (qua
Vụ Tổ chức cán bộ).

2. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 71/QĐ-BTP ngày 19/01/2024 của Bộ
Tư pháp ban hành kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống tham
nhũng, tiêu cực đến năm 2030 và Công ước Liên hợp quốc về chống tham
nhũng giai đoạn 2023-2026; Quyết định số 549/QĐ-TCTHADS ngày 13/5/2024
của Tổng cục THADS ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 71/QĐ-BTP
ngày 19/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

3. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 591/QĐ-BTP ngày 09/4/2024 của Bộ
Tư pháp ban hành Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu
cực năm 2024 đảm bảo tiến độ, chất lượng; Quyết định số 217/QĐ-TCTHADS
ngày 28/2/2024 ban hành Kế hoạch phòng chống tham nhũng, tiêu cực năm
2024 trong Hệ thống THADS.

2

Báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện nội dung 2, 3 về Tổng cục THADS (qua
Vụ Giải quyết khiếu nại, tố cáo) định kỳ quý, 06 tháng, 09 tháng và năm thông
qua báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và khi có yêu cầu.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục,
Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nghiêm túc
quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện./.

(Xin gửi kèm theo Công văn này Công văn số 626/TTg-V.I ngày 16/8/2024
của Thủ tướng Chính phủ)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng phụ trách (để b/c);
- Thanh tra Bộ Tư pháp (để p/h);
- Các Phó Tổng cục trưởng (để biết);
- Lưu: VT, GQKNTC.

TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Quang Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T12:25:04+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Nguyễn Quang Thái<thainq@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:17:29+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:17:38+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:17:46+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!